
 

 

 

 
 
 
Váš dopis:   
Spisová značka:  SZ MeUPB 33062/2025  
Číslo jednací:  MeUPB 36252/2025/OSH/Lav 
Datum: 24.03.2025 
 
Vyřizuje: Tereza Lavičková, DiS. 
E-mail: tereza.lavickova@pribram.eu 
Telefon: 318 402 528 

Oznámení veřejnou vyhláškou 

opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu 
 
 
Městský úřad Příbram, Odbor silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán dle ust. § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) v platném 
znění na základě posouzení žádosti společnosti Obec Sádek, IČO: 00243264, Sádek 39 261 01 Příbram 
1 (dále jen „žadatel“) obdržené dne 17.03.2025 
 
 

 

stanovuje 
 
 

podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu v návaznosti na ust. § 171 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přechodnou úpravu provozu v tomto rozsahu: 
 
toto stanovení přechodné úpravy nahrazuje předchozí stanovení vydané pod č.j. MeUPB 
35817/2025/OSH/Lav ze dne 21.03.2025. 
 

 
Místo stanovení: obec Sádek u č.p. 9 a 44 
 
 
Způsob úpravy: Umístění přechodného dopravního značení, dále jen „DZ“, které bude provedeno 
podle předloženého dopravně inženýrského opatření (DIO), odsouhlaseného Policií ČR – Krajským 
ředitelstvím Středočeského kraje, Dopravním inspektorátem Příbram dne 14.03.2025 pod č.j. KRPS-
60347-2/ČJ-2025-011106, které je nedílnou součástí tohoto stanovení.  
 
 
Na komunikacích: silnice III/1185 v obci Sádek  
 
 
Osoba zodpovědná za umístění, údržbu a demontáž dopravního značení: Technické služby města 
Příbrami, p.o., IČO: 00068047se sídlem U Kasáren 6 261 01 Příbram IV, kontaktní osoba: Josef Pospíšil, 
tel.: +420 777 705 604, email: josef.pospisil@ts-pb.cz 
 
 
Důvod stanovení: zvýšený pohyb chodců ve vozovce z důvodu výstavy železničních modelů na OU 
Sádek. 
 
 
Termín stanovení provozu: 09.05.2025 – 11.05.2025 v čase 09:00 – 17:00 hod. 
 
 
 

 
Obec Sádek  
Sádek 39 
261 01  Příbram 1 
 



   

   

 
 
 
 
Podmínky stanovení:  
 

1. Přechodná úprava provozu bude instalována na dobu nezbytně nutnou pro stanovený účel a nejdéle 
bude odstraněna ihned po uplynutí stanoveného termínu.  

2. V případě, že stavební práce budou zahájeny nebo ukončeny v jiném termínu termínu, než 
který je uveden v tomto stanovení, navrhovatel tuto informaci sdělí bezodkladně správnímu 
orgánu.  

3. Dopravní značení, dále jen „DZ“ musí svým provedením odpovídat zákonu o silničním provozu, 
vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádění pravidla provozu na pozemních komunikacích a ČSN 
EN 12 899-1, kterou doplňují vzorové listy VL 6.1.  

4. Dopravní značení bude instalováno odbornou firmou v souladu se všemi současně platnými normami 
a technickými předpisy (TP). Jako závazný předpis pro umisťování přechodných značek lze užít 
publikaci vydanou CDV Brno „TP 66 – zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích“ (III. vydání). 

5. Pro svislé dopravní značky je nutné použít folie třídy min. RA 2. DZ bude instalováno odbornou 
firmou.  

6. Osoba odpovědná za umístění, údržbu a odstranění dopravního značení je povinna po celou dobu 
užití DZ zajistit okamžitou a nepřetržitou údržbu DZ tak, aby byla zajištěna jeho plná funkčnost.  

7. V případě zjištěné závady na přechodném DZ bude tato bezodkladně odstraněna.  
8. Dopravní značení musí být pravidelně každý den kontrolováno. Přiměřeně ke klimatickým 

podmínkám musí být osobou odpovědnou zajištěno, aby stanovené DZ bylo stále čitelné a viditelné.  
9. Veškeré přechodné DZ bude umístěno tak, aby nezasahovalo do rozhledových poměrů na 

komunikaci.  
10. DZ, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto, a nikoliv přelepeno 

škrtací páskou.  
11. Dopravní značení bude opatřeno dostatečným počtem odstavců, aby nedocházelo k jejich spadu 

vlivem nárazového větru.  
12. V případě poškození zneplatněné dopravní značky je povinna osoba odpovědná za umístění DZ 

nahradit škodu správci výše zmíněné komunikaci, a to Krajské správě a údržbě silnic Středočeského 
kraje, p.o. 

13. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajištujících bezpečnost a 
plynulost silničního provozu.  

14. Odbor silničního hospodářství Městského úřadu Příbram si vyhrazuje právo toto stanovení změnit 
nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo veřejný zájem. 

 
 
 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
 

Dne 17.03.2025 Odbor silničního hospodářství Městského úřadu Příbram obdržel od žadatele 
žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici III/1185 v obci Sádek u čp. 9 a 44 ve výše 
uvedeném termínu, z důvodu zvýšeného pohybu chodců ve vozovce v souvislosti s výstavou 
železničních modelů na OÚ Sádek.  
     Žádost spolu s návrhem DIO byla řádně projednána a odsouhlasena dotčeným orgánem Policií 
ČR – Krajské ředitelství Středočeského kraje, Dopravním inspektorátem Příbram 14.02.2025 pod č.j. 
KRPS-25290-4/ČJ-2025-011106. K žádosti bylo doloženo také souhlasné vyjádření Krajské správy a 
údržby silnic Středočeského kraje, p.o. jakožto správce a zástupce vlastníka dotčené komunikace 
vydané pod č.j. 855/25/KSUS/BNT/PAPA ze dne 05.03.2025. 

Po projednání a zjištění, že povolená úprava v dopravní situaci je z veřejného zájmu únosná, 
návrh dopravního značení rovněž odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost silničního provozu 
Městský úřad Příbram - Odbor silničního hospodářství v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek 



   

   

nebo námitek. Městský úřad Příbram – Odbor silničního hospodářství, na základě výše uvedeného 
oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodného úpravy provozu. 

Návrh vydaný pod č.j. MeUPB 35817/2025/OSH/Lav ze dne 21.03.2025 obsahoval 
administrativní chybu v důvodu stanovení, a proto je nahrazen tímto opatřením obecné povahy.  
 

 
Poučení o opravném prostředku: 

 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), nelze 

podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá dle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu účinnosti pátým dnem vyvěšení. Právní účinky doručení má výhradně doručení prostřednictvím 
úřední desky Městského úřadu Příbram. 
 
 
 

Tereza Lavičková, DiS. 
referent Odboru silničního hospodářství  

 
 
 
 
Příloha:  
Odsouhlasená situace dopravního značení (DIO)   
 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, rovněž bude 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 

Vyvěšeno: ..............................                                                  Sejmuto: .................................... 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy. 
 
 
S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a elektronické úřední desce a o zpětné zaslání 

dokumentu s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 
 
Městský úřad Příbram, Tyršova 108, 261 19 Příbram I,  
 
Obec Sádek,Sádek 39, 261 01 Příbram 1 
 
  

 
 
 

Doručí se: 
Žadatel:  
Obec Sádek,Sádek 39, 261 01 Příbram 1 
 
Dotčené orgány státní správy:  
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje Na Baních 1535, Zbraslav, 156 00  Praha 5 - Dopravní 
inspektorát Příbram 
 
Účastníci řízení:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 
Smíchov, 150 00 Praha 5 
 



   

   

Co: spis 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Tereza Lavičková, DiS. 


		2025-03-24T12:37:00+0100




